
1 

ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ 

Запроса котировок в электронной форме на право заключения Договора на 

выполнение работ по техническому обслуживанию и ремонту автомобилей 

марки Ford в г. Ростове-на-Дону, реестровый номер 32312102677 

 

Дата заседания Комиссии: 17.02.2023 

Номер протокола: 32312102677-01 

Дата подписания протокола:  20.02.2023   

Наименование закупки: 

Запрос котировок в электронной форме на 

право заключения Договора на выполнение 

работ по техническому обслуживанию и 

ремонту автомобилей марки Ford в г. Ростове-

на-Дону 

Место рассмотрения: Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11, г. Москва 

Присутствовали: 

Председатель Комиссии: 

Заместитель председателя 

Комиссии: 

Члены Комиссии: 

 

 

 

Секретарь Комиссии:  

Отсутствовали: 

Члены Комиссии: 

 

А.В. Пережогин 

 

Б.И. Косарев 

А.И. Джарагетти 

А.В. Матюхин 

К.В. Федотов 

Л.Г. Шамраев 

М.К. Амирян 

 

К.А. Кузин 

Д.Н. Серегин 

Н.Е. Слепцова 

А.С. Яловец  

Начальная (максимальная) цена 

Договора: 
500 000 (пятьсот тысяч) рублей 00 копеек. 

Срок исполнения Договора: до 19.08.2024 

Объем выполняемой работы: 
В соответствии с Технической частью, 

Приложение № 2 к Извещению.  

Количество поданных на 

участие в закупке заявок, дата и 

время регистрации каждой 

заявки: 

2 (две) заявки: 

Участник № 1 – 15.02.2023 01:48 ч. 

Участник № 2 – 15.02.2023 21:30 ч. 

Комиссией ООО «Автодор-Инжиниринг» (далее – Комиссия) были рассмотрены 

котировочные заявки (далее также – заявки) на соответствие их требованиям, 

установленным в Извещении о проведении Запроса котировок, а также 

соблюдения иных условий допуска к закупке и Положения о закупке 

Государственной компании «Российские автомобильные дороги», применяемого 

Заказчиком (далее также – Положение). 

Основания отклонения заявки на участие в закупке 



2 

Участник № 1 В соответствии с подпунктом 3 части 2 раздела 

IV Извещения и статьей 29 Положения 

единственная часть котировочной заявки 

должна содержать предложение в отношении 

предмета закупки, соответствующее всем 

условиям исполнения договора, изложенным в 

Технической части (приложение № 2 к 

Извещению), оформленное в соответствии с 

требованиями приложения № 5 к Извещению. 

В соответствии с Инструкцией по заполнению 

формы и порядку подачи котировочной заявки 

(Приложение № 5 к Извещению) раздел заявки 

«Предложение в отношении предмета закупки» 

должен соответствовать следующим 

требованиям:  

- сведения и информация, содержащиеся в 

Технической части (Приложение № 2 к 

Извещению), касающиеся качественных, 

количественных, технических характеристик 

Работ/Товаров/Услуг и иных условиях 

исполнения Договора, должны быть в полном 

объеме отражены в разделе «Предложение в 

отношении предмета закупки» в Котировочной 

Заявке. Частичное предложение по предмету 

договора не допускается. В случае 

необходимости указания в заявке 

информации/сведений (части сведений и/или 

информации), содержащихся в Извещении, в 

том числе, в которые отсутствует возможность 

внесения изменений, участник закупки излагает 

в заявке такую информацию/сведения, тем 

самым подтверждая свое согласие на 

исполнение договора согласно положениям 

Извещения в полном объеме. 

- в случае, если предметом закупки являются 

Работы/Услуги и в Технической части 

(приложение № 2 к Извещению) имеются 

неурегулированные условия договора (при этом 

в Технической части прямо указывается на то, 

что данные условия являются 

неурегулированными (заполняются участником 

закупки при подаче заявки)), которые участник 

закупки должен предложить в своем 

«Предложении в отношении предмета закупки», 

участник закупки по своему выбору: 



3 

1) выполняет требования части 1 настоящего 

приложения к Извещению в полном объеме. 

При этом участник закупки обязан указать свое 

предложение в части неурегулированных 

условий договора. 

2) выражает согласие, предусмотренное частью 

2 настоящего приложения к Извещению. Но 

при этом дополнительно к выраженному 

согласию участник закупки обязан указать свое 

предложение в части неурегулированных 

условий договора 

Участником закупки № 1 не выполнены 

требования к содержанию «Предложения в 

отношении предмета закупки», установленные 

Инструкцией по заполнению формы и порядку 

подачи котировочной заявки (Приложение № 5 

к Извещению), в том числе в предложении в 

отношении предмета закупки с указанием 

наименования страны происхождения 

поставляемого товара (при осуществлении 

закупки товара, в том числе поставляемого 

заказчику при выполнении закупаемых работ, 

оказании закупаемых услуг), направленном в 

составе котировочной заявки, выявлены 

следующие несоответствия:  

- отсутствует информация о наличии 

парковочной зоны: в количестве не менее 5 

автомобилей Заказчика, требования к которой 

установлены в 1 абзаце части 10 Технического 

задания (Техническая часть, Приложение № 2 к 

Извещению); 

- отсутствует информация о том, что должен 

осуществляться круглосуточно прием не менее 

5 автомобилей в ремонт одновременно, без 

очереди, по первому обращению, требования к 

которой установлены во 2 абзаце части 10 

Технического задания (Техническая часть, 

Приложение № 2 к Извещению); 

- отсутствует информация о том, что 

обеспечение хранения, отремонтированного 

или ожидающего ремонта автомобиля сроком 

до 30 (тридцати) дней за счет Исполнителя., 

требования к которой установлены в 3 абзаце 

части 10 Технического задания (Техническая 

часть, Приложение № 2 к Извещению); 



4 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника закупки № 1 

требованиям и условиям, установленным в 

Извещении и, как следствие, отказом в допуске 

к участию в Запросе котировок в соответствии с 

пунктом «г» части 3 раздела V Извещения и 

пунктом «в» части 1 статьи 40 Положения. 

Участник № 2 В соответствии с подпунктом 4 части 2 раздела 

IV Извещения и статьей 29 Положения 

единственная часть котировочной заявки 

должна содержать: сведения, документы, копии 

документов, подтверждающих соответствие 

участника закупки общим требованиям, 

согласно перечню, устанавливаемому в 

приложении № 1 к Извещению; 

В соответствии с Формой котировочной заявки 

(Приложение 1 к Извещению) котировочная 

заявка должна содержать в том числе: 

Документы и сведения, подтверждающие 

полномочия лица действовать от имени 

участника закупки (подписывать, подавать 

заявку, документы, входящие в состав заявки): 

- в случае если участником закупки, лицом, 

выступающим на стороне участника закупки, 

является юридическое лицо, предоставляются 

документы, подтверждающие полномочия лица, 

действующего от имени юридического лица без 

доверенности: решение или протокол о 

назначении или об избрании на должность, в 

соответствии с которым такое физическое лицо 

обладает правом действовать от имени таких 

лиц без доверенности; 

- в случае если от лица участника закупки, лица, 

выступающим на стороне участника закупки, 

выступает представитель по доверенности, 

предоставляется такая доверенность, а также 

все иные документы, подтверждающие 

законность всей цепочки передачи полномочий 

и действительность полномочий законного 

представителя такого лица, в том числе 

перечисленные в абзаце выше. 

Заявка, поданная участником закупки № 2, 

подписана Бурковской Ольгой Игоревной. 

В документах, направленных в составе заявки, 



5 

представлена доверенность на Буровскую 

Ольгу Игоревну. 

Документ, подтверждающий полномочия 

Бурковской Ольги Игоревны на подачу заявки, 

в составе заявки отсутствует. 

Указанное нарушение является основанием для 

принятия Комиссией решения о несоответствии 

котировочной заявки участника № 2 

требованиям и условиям, установленным в 

Извещении и, как следствие, отказом в допуске 

к участию в Запросе котировок в соответствии с 

пунктом «б» части 3 раздела V Извещения и 

пунктом «а» части 1 статьи 40 Положения. 

Количество заявок на участие 

в закупке, которые 

соответствуют требованиям 

Извещения: 

0 (ноль) заявок  

Количество заявок на участие 

в закупке, которые отклонены: 
2 (две) заявки 

Причины, по которым закупка 

признана несостоявшейся, в 

случае ее признания таковой: 

Конкурентная закупка признана 

несостоявшейся в связи с тем, что по 

результатам ее проведения все заявки на 

участие в закупке отклонены, в соответствии с 

пунктом «б» части 1 раздела VII Извещения и 

пунктом «б» части 1 статьи 44 Положения. 

Результаты рассмотрения заявок на участие в закупке, с указанием решения 

Комиссии: 

Участник Закупки 

 

 

 

Члены Комиссии  

Участник № 1 Участник № 2 

соответствие заявки требованиям Извещения – 

«соответствие»  

несоответствие заявки требованиям Извещения – 

«несоответствие» 

А.В. Пережогин несоответствие несоответствие 

Б.И. Косарев несоответствие несоответствие 

А.И. Джарагетти несоответствие несоответствие 

А.В. Матюхин несоответствие несоответствие 

К.В. Федотов несоответствие несоответствие 

Л.Г. Шамраев несоответствие несоответствие 

Итоговое решение: несоответствие несоответствие 

 

 

 

 

 



6 

Подписи членов Комиссии: 

 

Председатель Комиссии: 

 

Заместитель председателя Комиссии: 

 

Члены Комиссии: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретарь Комиссии: 

 

 

____________ А.В. Пережогин  

 

____________ Б.И. Косарев 

 

____________ А.И. Джарагетти 

 

отсутствовал   К.А. Кузин 

 

____________ А.В. Матюхин 

 

отсутствовал   Д.Н. Серегин 

 

отсутствовала Н.Е. Слепцова 

 

____________ К.В. Федотов 

 

____________ Л.Г. Шамраев 

 

отсутствовал   А.С. Яловец  

 

____________ М.К. Амирян 

 

 


		2023-02-20T14:19:37+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"




